ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 821/UBND-KTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 Tam Kỳ, ngày 31 tháng 3 năm 2006

V/v khai thác, vận chuyển đất đá tại các

phường Hòa Thuận, Trường Xuân, thị xã

Tam Kỳ ảnh hưởng đến môi trường và việc

san lấp mặt bằng khu công nghiệp Thuận Yên.

	Kính gửi:
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Tam Kỳ.

Theo phản ảnh của Báo Quảng Nam số ra ngày 29/3/2006 (Thứ tư) và báo cáo của Ban Quản lý Khu Công nghiệp Thuận Yên thuộc Công ty Cổ phần Vinaconex 25, hiện nay việc khai thác, vận chuyển đất đá trên địa bàn các phường Hòa Thuận và Trường Xuân, thị xã Tam Kỳ gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng, khai thác quá độ sâu cho phép ảnh hưởng đến việc đầu tư san lấp mặt bằng xây dựng khu công nghiệp Thuận Yên. Để chấm dứt tình trạng này, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND thị xã Tam Kỳ và UBND các phường Hòa Thuận, Trường Xuân tổ chức kiểm tra, đình chỉ hoạt động và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm, báo cáo kết quả thực hiện về cho UBND tỉnh trước ngày 10/4/2006.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Lê Minh Ánh;

- Công ty CP Vinaconex 25, Công ty Da Giày Quảng Nam;

- LĐVP (A.Thu);

- Lưu VT,  KTN (H).

(Z:\KTN\Hung\Khoang san\Cong van\CV 2006\CV 4.06.xu ly khai thac dat da tai Khu CN Thuan Yen.doc)
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Minh Ánh

PAGE